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Artikel-Nr. 3721 87005 Produzierendes Gewerbe 

E 11 1 - m 5/87 29.7.87 

Bauhauptgewerbe im Mai 1987 
1, Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestäni~ 

Hochbau Tiefbau 

Jahr 
Bauhaupt- darunter darunter 

Monat 
gewerbe gewerblicher gewerblicher 

Vierteljahr 
insgesamt insgesamt und öffe;:~,5her insgesamt und 

sonstiger 
Wohnungsbau Straßenbau öffentlicher industrieller industrieller Bau 1) 

Bau Bau 

1980 C 100 

Auftragseingänge 

1986 Januar 57,6 59,4 56,3 74,8 44,7 54,6 31,5 159,7 43,2 
Februar 63,8 66,8 61,2 93, 1 39,2 58,6 43,1 75,3 52,1 
März 103,2 100,5 89,0 131, 7 73,1 107,8 100,5 174, 6 89,7 
April 108,2 97,7 90,2 139,l 53,0 126,5 127,6 192,9 112,0 
Mai 100,0 83,9 78,8 112,8 50,4 128,1 111, 1 168,4 153,0 
Juni 112,5 106,7 94,8 129,7 98,7 122,7 146, 5 184,6 90,8 
Juli 111,0 102,2 74,6 143, 9 100,4 126,4 110,9 190,0 139,9 
August 96,3 81,7 67,2 109,0 71,7 121,8 90,7 210,8 93,2 
September 113,5 103,2 75,7 135,3 85,5 131,6 127,2 176,2 104,9 
Oktober 102, 1-- 100,7 78,4 138, 3 B9,6 104,7 76,5 197,6 99,9 
November 82,7 79,8 64,6 118, 9 46,1 87,6 62,7 140,4 87,9 
Dezember 73,7 72, 7 69,0 93,8 52,1 75,5 50,5 155,7 69,6 

1987 Januar 53,3 52,9 46,3 76,4 33,7 54,0 22,6 91,9 62,2 
Februar 71, 7 65,4 52,8 91,8 55,6 82 ,6 51,0 118,4 110,3 
März 101,9 90,4 83,2 1"13,4 75,5 121 ,9 104,8 184, 1 128,7 
April 98,0 85, 5 76,3 109,7 71 ,4 119,8 117,5 220,6 113, 0 
Mai 98,2 94, 0 75,9 133, 5 72,9 105,5 96,6 206,4 88,4 

AuftragsbestHnde 

1986 1,' Vj. 74,7 68,0 65,5 91,5 43,4 85,9 70,8 135, 9 71,8 
2. Vj • 80,8 73,8 69,1 100,0 51,1 92,4 81,6 147, 6 77 ,4 
3. Vj. 81,3 74, 1 64,8 101,4 55,9 93,2 74,1 165,1 77 ,9 
4. Vj, 71, 7 67,8 58,3 93,9 52,5 78,1 51,4 126,5 71,7 

1987 1. Vj. 80,6 73,0 62,7 101 ,6 57,5 93,1 65,8 152, 5 86,0 

1) Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne El-Wf. rbi;charaktu:-. 

2. Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände aowie der Produktion 

Auftragseingänge Auftragsbestände Produktion 1 )~----

Jahr Hochbau 
1 

Tiefbau Hochbau 
1 

Tiefbau 
1 

Tiefbau Vierteljahr Hochbau 

1980 • 100 

1984 1. Vj, 76,7 68,2 87,0 77, 9 78,0 43,7 
2. Vj. 83,2 104,4 80,2 82,6 101,7 94,l 
3, Vj. 86,1 113, 4 76,5 86,7 89,2 95,0 
4. Vj, 65,0 79,1 66,0 72,6 86,3 105,0 

1985 1. Vj, 63,9 71,3 69,3 85,4 55,9 40,5 
2. Vj. 84,4 112,2 71,5 92,~ 85,1 99,1 
3, Vj • 83,6 119, 7 68,1 91,5 84,7 108,8 
4. Vj. 68,0 85,4 59,4 82,8 80,9 99,9 

1986 1. Vj, 73,3 77, 9 66,2 91,6 60,7 57,7 
2. Vj. 92,4 131, 7 71,6 97, 8 83,4 116, 3 
3, Vj • 91,1 132,4 71,4 98,2 85,6 117, 8 
4. Vj, 80,1 93,2 64,9 82,0 91,6 121,0 

1987 1. Vj. 65,8 89,6 69,5 97,3 56,0 53, 5 

1) Von KalenderunregelmäBigkeiten bereinigt. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz* 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere 
und Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Persorlen 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme2l 

Bruttogehaltsumme 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen: eiger..en Erzuug:­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

* Ab März 1987 vorläufige Zahlen, 

1986 

8 865 

23 935 

91 769 

35 438 

12 788 

172 795 

30 553 

Januar - Mai 1) Mai 

1 1 
'1987 Veränderung 

1986 in % 

Anzahl der tätigen Personen 

8 489 

23 513 

92 027 

35 495 

10 069 

169 593 

30 666 

- 4 ,2 

- 1,8 

+ 0,3 

+ 0,2 

- 21,3 

- 1,9 

+ 0,4 

8 903 

23 814 

93 473 

36 968 

11 743 

174 901 

31 466 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1000 DM 

642 196 

424 299 

2 066 495 

1 611 184 

426 813 

2 037 997 

- 1,9 

+ 0,6 

- 1,4 

422 533 

86 523 

509 056 

Geleistete Arbeitsstunden in 1000 

34 199 

497 

18 962 

15 520 

3 442 

24 083 

6 604 

6 914 

10 565 

77 741 

30 436 

235 

19 543 

15 985 

3 558 

23 577 

6 926 

6 487 

10 164 

73 791 

- 11,0 

- 52,7 

+ 3, 1 

+ '3,0 

+ 3,4 

- 2,1 

+ 4,9 

- 6,2 

- 3,8 

- 5,1 

8 441 

133 

4 291 

3 445 

846 

6 438 

1 538 

2 140 

2 760 

19 303 

Baugewerblicher Umsatz 3 ) in 1000 DM 

2 137 273 

20 769 

432 268 

213 212 

219 056 

768 471 

484 512 

498 366 

785 593 

5 358 781 

43 909 

73 355 

2 075 527 

9 195 

570 268 

328 763 

241 505 

835 383 

488 924 

477 767 

868 692 

5 490 373 

- 2,9 

- 55,7 

+ 9,6 

+ 9,5 

+ 10,2 

+ 3,8 

+ 0,9 

- 4,1 

+ 10,6 

+ 2,5 

517 337 

5 911 

337 132 

284 390 

52 742 

471 443 

116 633 

160 327 

194 483 

1 331 823 

Sonstiger umsatz 3 ) in 1000 DM 

41 959 - 4,4 12 849 

75 181 + 2,5 19 597 

·-

April 

8 484 

23 453 

92 381 

36 034 

10 086 

170 438 

31 121 

416 146 

87 024 

503 170 

8 134 

70 

5 047 

4 024 

1 023 

7 118 

1 859 

2 181 

3 078 

20 369 

478 298 

2 863 

373 708 

317 032 

56 676 

426 574 

110 687 

117 585 

198 302 

1 281 443 

12 492 

20 595 

1 
19e7 

~ai 

8 399 

23 427 

92 847 

36 437 

9 497 

170 607 

31 246 

403 857 

86 962 

490 819 

7 824 

77 

4 738 

3 799 

939 

6 692 

1 773 

2 101 

2 818 

19 331 

500 355 

3 562 

398 116 

330 664 

67 452 

509 210 

127 176 

151 083 

230 951 

1 411 243 

13 142 

19 241 

Veränderung in % 
Mai 1987 
gegenilber 

Mai 
1986 

- 5,7 

- 1,6 

- 0,7 

- 1,4 

- 19,1 

- 2,5 

- 0,7 

- 4,4 

+ 0,5 

- 3,6 

- 7,3 

- 42, 1 

+ 10,4 

+ 10,3 

+ 11,0 

+ 3,9 

+ 15,3 

- 1,8 

+ 2, 1 

+ 0,1 

- 3,3 

- 39,7 

+ 18,1 

+ 16,3 

+ 27 ,9 

+ 8,0 

+ 9,0 

- 5,8 

+ 18,8 

+ 6,0 

+ 2,3 

- 1,8 

1 April 
1987 

- 1,0 

- o, 1 

+ 0,,5 

+ l,1 

- 5,8 

+ o, 1 

+ 0,4 

- 3,0 

- 0,1 

- 2,5 

- 3,8 

+ 10,0 

- 6,1 

- 5,6 

- 8,2 

- 6,0 

- 4 ,6 

- 3,7 

- 8,4 

- 5,1 

+ 4 ,6 

+ 24 ,4 

+ 6,5 

+ 4 ,3 

+ 19,0 

+ 19;4 

+ 14,9 

+ 28,5 

+ 16,5 

+ 10, 1 

+ 5,2 

- 6,6 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter filr Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis, -
3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer, Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusanunenfallen. 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



4. *Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
Januar bis Mai 1987 

. ----------------------- ·-----
BE- TAETIGE 

TRIEBE!) PERSDtlEN1) 
KR[IS 

LAIW 

ANZAHL 

STUTTGART 149 II 29 3 

8,0EBLINGl:N, 53 678 

ESSLINGEN 89 3 868 

GOEPPINGEN 44 058 

LUDWIGSBURG 101 4 713 

REMS-MURR-KREIS 66 3 556 

HEILBRONN,STADT 34 892 

HEILBRCNN,LAND _34 371 

HOHENLOHEKREIS 17 909 

SCHWAE81SCH HALL 30 2 054 

MAIN-TAUBER-KREIS 31 832 

HEIDENHEIM 28 845 

CSTALBKREIS 51 831 

Regierungsbezirk Stuttgart 7 28 41--901 

8AOEN-BAD,EN 26 213 

KARLSRUHE,STADT 11 4 001 

KARLSRUHE,LAND 80 3 278 

RASTATT 56 3 217 

. ~E IOELBERG 23 606 

MANNHEIM 88 6 450 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 38 092 

RHEIN-NECKAR-KREIS '77 4 927 

PFORZHEIM 31 696 

CALW 19 922 

ENZKREJS 25 084 

FREUDENSTADT 14 352 

Regierungsbezirk Karlsruhe 553 3C 839 

1) Monatsdurchschnitt, 

GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN 

INS­
GESAMT 

5 245 

199 

746 

361 

457 

686 

767 

664 

331 

847 

789 

775 

200 

r,ro1n-

532 

744 

566 

393 

694 

751 

744 

2 424 

727 

4 24 

534 

177 

13 710 

DARUNTER 

WOHNUNGS- GEHERBL. 
BAU UNO 

1 Nu. SAU 

1000 

fC4 2 489 

351 411 

641 5Q9 

3H 427 

852 675 

609 464 

135 3H 

209 164 

79 78 

169 135 

130 267 

215 278 

297 220 

4 6-37 --- 6 457 

f7 170 

2C9, 111 

3t4 460 

381 325 

1 H 224 

296 561 

141 103 

969 675 

126 330 

ge 75 

114 10 5 

58 65 

OCC 4 870 

Abweichungen in den Su1I1J1en erklären sich durch Runden da!i.· Zal1len, 

OEFFENTL, 
UND 

VERKEHRS­
BAU 

15 3 

437 

595 

58 8 

930 

610 

·290 

288 

174 

541 

388 

280 

683 

- - 1 951'-

296 

758 

742 

687 

29 3 

894 

498 

779 

272 

250 

315 

55 

e4 C 

BRUTTO- GESAMT-
LDHN- UND UMSATZ 
-GEHALT-· 

SUMME 

1000 .DM 

174 407 496 703 

38 592 87 464 

53 H6 161 569 

40 040 104 730 

69 341 229 574 

47 494 99 H3 

23 671 74 009 

18 862 73 120 

10 090 22 218 

25 119 71 116 

22 863 43 527 

24 647 66 716 

31 570 90 223 

580' 122 -1 620 HZ 

16 29,6 40 463 

57 40,5, !51 019 

4e 322 139 604 

41 10 3 1_13 292 

21 019 59 297 

99 51,3 26e 402 

21 4.16 48 334 

6t 870 .169 925 

22 321 63 421 

1 2 214 24 94 3 

15 061 35 390 

4 295 12 574 

·t25 894 l 126 663 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe dl;!r lLelation,m aus der vorangeg1ngenen T,1taleI'hebu11g hocli.gerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, bet1effen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen), 

3 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar bis Mai 1987 

BE- TAETIGE GELEISTETE ARBEITSSTUNDEN BRUTTO- GESAHT-
TRIEBE1 PERSONEN1) >-----~-----------------< LOHN- UND UMSATZ 

KREIS DARUNTER -GEHALT-

REG.-dEZIRK 

LAND 

FREIBURG IM BREISGAU 

BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 

EMMENDINGEN 

ORTENAUKRE I S 

ROTTWEIL 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 

TVTTLINGEN 

KO!'iSUNZ 

LOERRACH 

WALDSHUT 

Regierungsbezirk Freiburg 

REUTLINGEN 

TUEBINGEN 

ZOLLERNALBKRE 15 

ULH 

ALB-DONAU-KRlälS 

BIBERACH 

BOOENSEEKREIS 

RAVENSBURG 

SIGMARINGEN 

Regierungsbezirk Tübingen 

Land Baden-Württemberg 

1) Monatsdurchschnitt. 

ANZAHL 

45 405 

40 025 

28 lH 

87 4 953 

22 040 

36 764 

17 989 

'47 364 

50 995 

40 706 

412 19 3B9 

53 3 .471 

30 12 2 

34 515 

33 2 111 

33 537 

46 180 

32 825 

57 058 

29 857 

348 17 676 

2 041 109 805 

1 NS­
GESAMT 

088 

84 3 

516 

2 239 

410 

651 

416 

610 

86C 

777 

8 410 

728 

458 

727 

738 

573 

867 

799 

86 3 

802 

7 555 

48 742 

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

WOHNUNGS- GEWERBL. 
BAU UND 

1 NO. BAU 

1000 

277 374 

274 173 

186 63 

7C2 561 

H 101 

133 171 

28 10 2 

17C 166 

267 3"9 

170 202 

2 297 2 264 

756 384 

204 117 

no 244 

H8 245 

241 H6 

2Cl 310 

156 284 

366 186 

311 118 

662 2 035 

1i 596 15 62 5 

OEFFENTL • 
UNO 

VERKEHRS­
BAU 

437 

393 

266 

973 

217 

346 

28 5 

27 5 

2't'i 

404 

3 840 

58 5 

136 

25 2 

295 

181 

348 

356 

298 

368 

< 820 

2C 457 

SUHHE 

1000 DH 

30 697 

25 113 

13 805 

68 025 

11 298 

19 670 

1 2 168 

lt 288 

23 576 

21 526 

242 166 

H 126 

13 319 

18 872 

2 2 751 

l 7 789 

24 796 

24 721 

23 21C 

22 373 

215'957 

1 464 139 

89 658 

69 074 

36 637 

174 451 

28 245 

42 419 

28 132 

46 970 

54 064 

47 573 

617 224 

152 202 

35 965 

53 131 

58 183 

38 930 

56, 937 

58 107 

"9 773 

78 053 

581 280 

945 609 




