# STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 87005

## **Produzierendes Gewerbe**

E II 1 - m 5/87

29.7.87

### Bauhauptgewerbe im Mai 1987

1. Wertindizes der Auftragseingunge und Auftragsbestände

		Hochbau				Tiefbau				
John	Jahr Monat Vierteljahr Bauhaupt- gewerbe insgesamt			darunter				darunter		
Monat		insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	öffentlicher Bau <sup>1</sup> )	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau	sonstiger öffentlicher Bau 1)	
					1980 = 100					
				Auftragseing	gänge					
1986 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember 1987 Januar Februar März April Mai	57,6 63,8 103,2 108,2 100,0 112,5 111,0 96,3 113,5 102,1 82,7 73,7 53,3 71,7 101,9 98,0 98,2	59,4 66,8 100,5 97,7 83,9 106,7 102,2 81,7 79,8 72,7 52,9 65,4 90,4 85,5	56,3 61,2 89,0 90,2 78,8 74,6 67,2 75,7 78,4 64,6 69,0 46,3 83,2 76,3 75,9	74,8 93,1 131,7 139,1 112,8 129,7 143,9 109,0 135,3 138,3 118,9 93,8 76,4 91,8 113,4 109,7 133,5	44,7 39,2 73,1 53,0 50,4 98,7 100,4 71,7 85,5 89,6 46,1 52,1 33,7 75,6 75,5	54,6 58,6 107,8 126,5 128,1 122,7 126,4 121,8 131,6 104,7 87,6 75,5 54,0 82,6 121,9 8105,5	31,5 43,1 100,5 127,6 111,1 146,5 110,9 90,7 127,2 76,5 62,7 50,5	159,7 75,3 174,6 192,9 168,4 184,6 190,0 210,8 176,2 197,6 140,4 155,7	43,2 52,1 89,7 112,0 153,0 90,8 139,9 93,2 104,9 99,9 67,6 62,2 110,3 128,7 113,0 88,4	
				Auftragsbest	tände					
1986 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	74,7 80,8 81,3 71,7	68,0 73,8 74,1 67,8	65,5 69,1 64,8 58,3	91,5 100,0 101,4 93,9	43,4 51,1 55,9 52,5	85,9 92,4 93,2 78,1	70,8 81,6 74,1 51,4	135,9 147,6 165,1 126,5	71,8 77,4 77,9 71,7	
1987 1. Vj.	80,6	73,0	62,7	101,6	57,5	93,1	65,8	152,5	86,0	

<sup>1)</sup> Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne Erwerbucharaktur.

2. Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände sowie der Produktion

Auft		eingänge	Auftragsb	estände	Produktion 1)			
Jahr Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Rochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau		
			1980 =	1980 = 100				
1984 1. Vj.	76,7	68,2	87,0	77,9	78,0	43,7		
2. Vj.	83,2	104,4	80,2	82,6	101,7	94,2		
3. Vj.	86,1	113,4	76,5	86,7	89,2	95,0		
4. Vj.	65,0	79,1	66,0	72,6	86,3	105,0		
1985 1. Vj.	63,9	71,3	69,3	85,4	55,9	40,5		
2. Vj.	84,4	112,2	71,5	92,3	85,1	99,1		
3. Vj.	83,6	119,7	68,1	91,5	84,7	108,8		
4. Vj.	68,0	85,4	59,4	82,8	80,9	99,9		
.986 1. Vj.	73,3	77,9	66,2	91,6	60,7	57,7		
2. Vj.	92,4	131,7	71,6	97,8	83,4	116,3		
3. Vj.	91,1	132,4	71,4	98,2	85,6	117,8		
4. Vj.	80,1	93,2	64,9	82,0	91,6	121,0		
987 1. Vj.	65,8	89,6	69,5	97,3	56,0	53,5		

<sup>1)</sup> Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt.

# HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz\*

Merkmal	Januar - Mai <sup>1)</sup>			Mai	April	Mai	Mai	rung in % 1987 enüber
	1986	1987	Veränderung in %	1986	19	87	Mai 1986	April 1987
		Anzahl der	tätigen Per	sonen				
Inhaber und Mitinhaber	8 865	8 489	- 4,2	8 903	8 484	8 399	- 5,7	- 1,0
Kaufmännische und technische Angestellte und Auszubildende	23 935	23 513	- 1,8	23 814	23 453	23 427	- 1,6	- 0,1
Facharbeiter einschl. Poliere und Meister	91 769	92 027	+ 0,3	93 473	92 381.	92 847	- 0,7	+ 0,5
Fachwerker, Werker und sonstige Beschäftigte	35 438	35 495	+ 0,2	36 968	36 034	36 437	- 1,4	+ 1,1
Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, Anlernlinge und Praktikanten	12 788	10 069	- 21,3	11 743	10 086	9 497	- 19,1	- 5,8
Gesamtzahl der tätigen Personen	172 795	169 593	- 1,9	174 901	170 438	170 607	- 2,5	+ 0,1
darunter ausländische Arbeitnehmer	30 553	30 666	+ 0,4	31 466	31 121	31 246	- 0,7	+ 0,4
	Bruttolo	hn- und Bru	ttogehaltsum	me in 1000 1	DM .		**	
3ruttolohnsumme <sup>2)</sup>	1 642 196	1 611 184	- 1,9	422 533	416 146	403 857	- 4,4	- 3,0
Bruttogehaltsumme	424 299	426 813	+ 0,6	86 523	87 024	86 962	+ 0,5	- 0,1
Insgesamt	2 066 495	2 037 997	- 1,4	509 056	503 170	490 819	- 3,6	- 2,5
	Ge:	leistete Ar	beitsstunden	in 1000				
Yohnungsbau	34 199	30 436	- 11,0	8 441	8 134	7 824	- 7,3	- 3,8
andwirtschaftlicher Bau	497	235	- 52,7	133	70	77	- 42,1	+ 10,0
ewerblicher und industrieller Bau	18 962	19 543	+ 3,1	4 291	5 047	4 738	+ 10,4	- 6,
davon Hochbau	15 520	15 985	+ 3,0	3 445	4 024	3 799	. + 10,3	- 5,6
Tiefbau	3 442	3 558	+ 3,4	846	1 023	939	+ 11,0	- 8,2
ffentlicher und Verkehrsbau	24 083	23 577	- 2,1	6 438	7 118	6 692	+ 3,9	- 6,0
davon Hochbau	6 604	6 926	+ 4,9	1 538	1 859	1 773	+ 15,3	- 4,6
Straßenbau	6 914	6 487	- 6,2	2 140	2 181	2 101	<b>- 1,</b> 8	- 3,7
Sonstiger Tiefbau	10 565	10 164	- 3,8	2 760	3 078	2 818	+ 2,1	- 8,4
Insgesamt	77 741	73 791	- 5,1	19 303	20 369	19 331	+ 0,1	- 5,1
	Bau	gewerbliche	r Umsatz <sup>3)</sup> in	1000 DM				
Vohnungsbau	2 137 273	2 075 527	- 2,9	517 337	478 298	500 355	- 3,3	+ 4,6
andwirtschaftlicher Bau	20 769	9 195	- 55,7	5 911	2 863	3 562	- 39,7	+ 24,4
ewerblicher und industrieller Bau	1 432 268	1 570 268	+ 9,6	337 132	373 708	398 116	+ 18,1	+ 6,
davon Hochbau	1 213 212	1 328 763	+ 9,5	284 390	317 032	330 664	+ 16,3	+ 4,
Tiefbau	219 056	241 505	+ 10,2	52 742	56 676	67 452	+ 27,9	+ 19,0
ffentlicher und Verkehrsbau	1 768 471	1 835 383	+ 3,8	471 443	426 574	509 210	+ 8,0	+ 19,4
davon Hochbau	484 512	488 924	+ 0,9	116 633	110 687	127 176	+ 9,0	+ 14,9
Straßenbau Sonstiger Tiefbau	498 366 785 593	477 767 868 692	- 4,1 + 10,6	160 327 194 483	117 585 198 302	151 083 230 951	- 5,8 + 18,8	+ 28,! + 16,!
Insgesamt	5 358 781	5 490 373	+ 2,5	1 331 823	1 281 443	1 411 243	+ 6,0	+ 10,
Mmsatz aus sonstigen eigenen Erzeug-	i	Sonstiger U	msatz <sup>3)</sup> in 10	MD 000				
nissen und aus industriellen/hand- werklichen Dienstleistungen	43 909	41 959	- 4,4	12 849	12 492	13 142	+ 2,3	+ 5,2
Umsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/							•	
nichthandwerklichen Tätigkeiten	73 355	75 181	+ 2,5	19 597	20 595	19 241	- 1,8	- 6,6

<sup>\*</sup> Ab März 1987 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

<sup>1)</sup> Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

### \*Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar bis Mai 1987

	8E-	TAETIGE PERSONEN1)	GE	LEISTETE AR	BEITSSTUND	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ	
KREIS	I KIEBE .	RIEBE		DARUNTER		,	-GEHALT-	
REGBEZIRK LAND			INS- GESAMT	WOHNUNGS- BAU	GEWERBL - UND IND - BAU	OEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	SUMME	
	Al	ANZAHL		10	1000	M. M		

								1 1	
STUTTGART	.	1,49	11 293	5 245	6 C 4	2 489	2 153	174 407	496 703
BOEBLINGEN		53	2 678	1 199	351	411	437	38 592	87 464
ESSLINGEN		89	3 868	1 746	641	50,9	595	53 426	161 569
GOEPPINGEN		44	3 058	1 361	346	427	588	40 040	104 730
LUDWIGSBURG	. :	101	4 713	2 457	852	675	930	69 341	229 574
REMS-MURR-KREIS		66	3 556	1 686	609	464	610	47 494	99 473
HEIL BRONN , STADT		34	1 892	767	135	341	290	23 671	74 009
HEILBRONN.LAND		34	1 371	664	209	164	288	18 862	73 120
HOHENLOHEKREIS		17	909	331	79	7.8	174	10 090	22 218
SCHWAEBISCH HALL	l.	30	2 054	847	169	135	541	25 119	71 116
MAIN-TAUBER-KREIS		31	1 832	789	130	267	388	22 863	43 527
HEIDENHEIM		28	1 845	775	215	278	280	24 647	66 716
CSTALBKREIS	1	51	2 831	1 200	297	220	683	31 570	90 223
	j								
Regierungsbezirk Stuttgart		728	41-901	19 067	4 637	6 457	7 557	580 122	1 620 442

		,						9 1 .
BADEN-BADEN	. 26	1 213	532	67	170	296	16 296	40 463
KARL SRUHE + STADT	77	4 001	1 744	209,	777	758	57 405	151 019
KARL SRUHE, LAND	.80	3 278	1 566	364	460	742	48 322	139 604
RASTATT	56	3 217	1 393	381	325	687	41 103	113 292
HEIDELBERG	23	1 606	694	176	224	293	21 019	59 297
MANNHEIM	88	6 450	2 751	296	1 561	894	99 513	268 402
NECK AR-ODENWALD-KREIS	38	2 092	744	141	103	498	21 4.76	. 48 334
RHEIN-NECKAR-KREIS	,77	4 927	2 424	969	675	779	66 870	169 925
PFORZHEIM	31	1 696	727	126	330	272	22 321	63 421
CALW	19	922	424	9.8	75	250	12 214	24 943
ENZKREIS	25	1 084	534	114	105	315	15 061	35 390
FREUDENSTADT	14	352	177	5.8	, 65	5 5	4 295	12 574
Regierungsbezirk Karlsruhe	5 5 3	30 839	13 710	3 000	4 870	5 840	425 894	1 126 663
•								

<sup>1)</sup> Monatsdurchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden d $\pm c$  Zahlen.

\*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar bis Mai 1987

	BE- TRIEBE1)	TAETI		ĞE	LEISTETE AR	BEITSSTUNDE	N	BRUTTO- LOHN- UND	GESANT- UMSATZ	
KREIS						DARUNTER		-GEHALT- SUMME		
REGBEZIRK		Ì		INS-	WOHNUNGS-	GEWERBL.	DEFFENTL.	SUMME		
LAND				GESAMT	8 A U	UND IND. BAU	UND VERKEHRS- Bau			
	A	NZAHL			10	00		1006	) MA	
	J			L						
FREIBURG IM BREISGAU	4:	5 2	405	1 088	277	374	437	30 697	89 658	
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	40	2	025	843	274	173	393	25 113	69 074	
EMMENDINGEN	21	3 1	147	516	186	63	266	13 805	36 637	
ORTENAUKREIS	8.	7 4	953	2 239	762	561	973	68 025	174 451	
ROTTWELL	2	2 1	040	410	9 1	101	217	11 298	28 245	
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	30	5 1	764	651	133	171	346	19 670	42 419	
TUTTL INGEN	17	7	989	416	2 8	102	285	12 168	28 132	
KONSTANZ	41	7 1	364	610	170	166	275	16 288	46 970	
LOERRACH	50	1	995	86C	267	349	244	23 576	54 064	
WALDSHUT	40	) 1	706	777	170	202	404	21 526	47 573	
Regierungsbezirk Freiburg	41:	2 19	389	8 410	2 297	2 264	3 840	242 166	617 224	

REUTLINGEN	53	3 -471	1 728	756	384	585	48 126	152 202
TUEBINGEN	30	1 122	458	204	117	136	13 319	35 965
ZOLLERNALBKREIS	34	1 515	727	230	244	252	18 872	53 131
ULM	33	2 111	738	198	245	295	22 751	58 183
ALB-DONAU-KREIS	33	1 537	573	241	146	181	17 789	38 930
BIBERACH	46	2 180	867	201	310	348	24 796	56, 937
BODENSEEKREIS	32	1 825	799	156	284	356	24 721	58 107
RAVENSBURG .	57	2 058	863	366	186	298	23 210	49 773
SIGMARINGEN	29	1 857	802	311	118	368	22 373	78 053
Regierungsbezirk Tübingen	348	17 676	7 555	2 662	2 035	2 820	215'957	581 280
Land Baden-Württemberg	2 041	109 805	48 742	12 596	15 625	2C 457	1 464 139	3 945 609

<sup>1)</sup> Monatsdurchschnitt. Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.